
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

高校生向け消費者教育教材「社会への扉」アンケート調査票等の発送業務及びアンケート調査結
果に関するデータ入力、集計業務

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成31年
4月1日

合同会社クローバーロバー
埼玉県越谷市大沢３－２－１９

4030003003464 一般競争入札 - 764,500円 -

インターネット等における健康食品等の虚偽・誇大広告等の監視業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成31年
4月1日

株式会社オーエムシー
東京都新宿区四谷４－３４－１

9011101039249 一般競争入札 - 7,085,000円 -

大臣等の記者会見等におけるICレコーダー等反訳業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成31年
4月1日

株式会社会議録研究所
東京都新宿区市谷八幡町１６

6011101004370 一般競争入札 -
16,632円

外
- ※単価契約

消費者庁における自動車運行管理業務の請負
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成31年
4月1日

日本道路興運株式会社
東京都新宿区西新宿６－６－３

7011101016571 一般競争入札 -
473,040円

外
- ※単価契約

新聞記事のクリッピング作業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成31年
4月1日

株式会社デスクワン
東京都文京区本郷４－２３－２

8010001005106 一般競争入札 - 967,920円 -

消費者庁における電話交換業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成31年
4月1日

キョウワプロテック株式会社
福島県福島市五月町３－２０

3380001000405 一般競争入札 - 13,625,436円 -

重大事故受付代行業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成31年
4月1日

株式会社ベルウェール渋谷
東京都渋谷区南平台町１５－１３

2011001041245 一般競争入札 - 934,304円 -

2019年度物価モニター調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成31年
4月1日

株式会社タイム・エージェント
東京都渋谷区円山町６－８

2011001013392 一般競争入札 - 52,760,000円 -

2019年度「健康と生活に関する社会実験」業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成31年
4月1日

株式会社フジみらい
徳島県徳島市東沖洲１－６－１

5480001002034 一般競争入札 - 9,145,300円 -

内部通報制度認証の運営の在り方に関する調査・検証業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成31年
4月1日

トランス・コスモス株式会社
東京都渋谷区渋谷３－２５－１８

3011001041302 一般競争入札 - 34,683,000円 -

特定商取引法執行ネットに係るアプリケーション運用保守業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成31年
4月1日

システム・ワン株式会社
神奈川県川崎市高津区蟹ヶ谷１７－２－８０１

4020001082560 一般競争入札 - 3,152,280円 -

特定商取引法ガイドサイトに係るアプリケーション運用保守業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成31年
4月1日

システム・ワン株式会社
神奈川県川崎市高津区蟹ヶ谷１７－２－８０１

4020001082560 一般競争入札 - 4,146,360円 -

景品表示法執行NETシステムの運用保守等業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成31年
4月1日

株式会社ＴＳＰ
東京都渋谷区道玄坂１－１０－５

1011001014417 一般競争入札 - 2,092,800円 -

消費者庁Webサイト内検索機能提供業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成31年
4月1日

株式会社インターネットイニシアティブ
東京都千代田区富士見２－１０－２

6010001011147 一般競争入札 - 4,251,000円 -

消費者庁ウェブサイトＣＭＳ運用保守等業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成31年
4月1日

株式会社ビー・オー・スタジオ
東京都渋谷区南平台町２－１２

7011001047196 一般競争入札 - 14,389,800円 -

「消費者教育ポータルサイト」に係るアプリケーション運用保守業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成31年
4月1日

株式会社ボックタック
東京都大田区蒲田５－４２－６

6010801013029 一般競争入札 - 784,800円 -

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）及び
公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号 備考



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号 備考

「リコール情報システム」に係るアプリケーション運用保守業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成31年
4月1日

システム・ワン株式会社
神奈川県川崎市高津区蟹ヶ谷１７－２－８０１

4020001082560 一般競争入札 - 2,027,400円 -

「製品安全データベース　事故情報登録システム」に係るアプリケーション運用保守業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成31年
4月1日

株式会社アーキコアテクノ
東京都新宿区新宿１－１１－５

7010701026303 一般競争入札 - 2,016,500円 -

インターネット通信販売等適正化事業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成31年
4月1日

一般財団法人日本産業協会
東京都千代田区内神田２－１１－１

7010005008469
一般競争入札
（総合評価）

- 243,969,166円 -

2019年版消費者白書の印刷、製本、電子データ作成等の作業請負
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成31年
4月1日

勝美印刷株式会社
東京都文京区白山１－１３－７

9010001001855 一般競争入札 - 11,221,200円 -

平成３１年度消費者月間事業運営等業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成31年
4月12日

株式会社オーエムシー
東京都新宿区四谷４－３４－１

9011101039249 一般競争入札 - 8,154,000円 -

消費者庁が全国において開催する食品安全に関するリスクコミュニケーションのうち、意見交換会
の開催に関する業務

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成31年
4月17日

株式会社島津アドコム
京都府京都市中京区西ノ京徳大寺町１

3130001021062 一般競争入札 - 8,250,000円 -

平成31年度特別用途食品（特定保健用食品を除く）に係る栄養成分、特定保健用食品に係る関
与成分及び機能性表示食品に係る機能性関与成分に関する検証事業（買上調査）

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成31年
4月19日

一般財団法人日本食品分析センター
東京都渋谷区元代々木町５２－１

3011005000295 一般競争入札 - 16,148,000円 -

親子参加型イベントにおける食品の安全・選択・消費に係る消費者啓発のための企画出展に関す
る業務

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成31年
4月26日

株式会社朝日広告社
東京都中央区銀座７－１６－１２

2010001035026
一般競争入札
（総合評価）

- 19,440,000円 -

プール事故の基礎的調査（映像解析調査）
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成31年
4月26日

株式会社国際情報ネット
千葉県柏市北柏４－１－２

1040001043530 一般競争入札 - 10,092,500円 -

インターネット消費者トラブルに関する総合的な調査研究 
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和元年
5月10日

三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング株式会社
東京都港区虎ノ門５－１１－２

3010401011971
一般競争入札
（総合評価）

- 11,557,040円 -

平成31年度地方消費者行政の現況調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和元年
5月13日

株式会社ピーシーサポートサービス
東京都世田谷区太子堂５－２－５

9010901009980 一般競争入札 - 1,760,000円 -

平成31年度新たな加工食品の原料原産地表示制度等に関する消費者に対する食品表示制度セ
ミナー開催業務

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和元年
5月17日

株式会社ツクルス
東京都練馬区小竹町２－７１－５

7011601017458 一般競争入札 - 12,246,300円 -

消費者被害の実態調査業務(北海道・東北地方）
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和元年
5月24日

特定非営利活動法人消費者支援ネット北海道
北海道札幌市中央区北４条西１２－１－５５

7430005005201
一般競争入札
（総合評価）

- 5,066,880円 -

消費者被害の実態調査業務(北関東・信越地方）
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和元年
5月24日

特定非営利活動法人埼玉消費者被害をなくす会
埼玉県さいたま市浦和区岸町７－１１－５

1030005001873
一般競争入札
（総合評価）

- 4,991,976円 -

消費者被害の実態調査業務(南関東地方）
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和元年
5月24日

公益社団法人全国消費生活相談員協会
東京都中央区日本橋堀留町２－３－５

2010405010418
一般競争入札
（総合評価）

- 4,402,530円 - 公社 国所管 2

消費者被害の実態調査業務(中部地方）
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和元年
5月24日

特定非営利活動法人消費者被害防止ネットワーク
東海
愛知県名古屋市千種区内山３－２８－２

6180005007083
一般競争入札
（総合評価）

- 3,821,312円 -



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号 備考

消費者被害の実態調査業務(近畿地方）
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和元年
5月24日

特定非営利活動法人消費者支援機構関西
大阪府大阪市中央区石町１－１－１

6120005010084
一般競争入札
（総合評価）

- 2,958,687円 -

消費者被害の実態調査業務(中国・四国・九州地方）
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和元年
5月24日

特定非営利活動法人消費者支援機構福岡
福岡県福岡市博多区博多駅前１－１８－１６

1290005006392
一般競争入札
（総合評価）

- 4,472,671円 -

什器類の購入
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和元年
6月17日

有限会社シモザキ商事
東京都中央区東日本橋２－１３－５

7010002020880 一般競争入札 - 4,924,800円 -

「幼児同乗中の電動アシスト自転車の事故」に係る消費者使用実態調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和元年
6月26日

株式会社サーベイリサーチセンター
東京都荒川区西日暮里２－４０－１０

6011501006529 一般競争入札 11,219,148円 6,480,000円 57%

2019年度個別システムの更改に係るコンサルティング業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和元年
6月26日

株式会社クニエ
東京都千代田区大手町２－３－２

9010601030238 一般競争入札 14,966,999円 10,476,000円 69%

令和元年度適格消費者団体連絡協議会（９月開催）運営業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和元年
7月2日

株式会社オーエムシー
東京都新宿区四谷４－３４－１

9011101039249 一般競争入札 - 4,224,960円 -

「エシカル・ラボ in 石川」の運営等業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和元年
7月31日

株式会社オーエムシー
東京都新宿区四谷４－３４－１

9011101039249 一般競争入札 - 2,840,400円 -

消費者庁の情報セキュリティー対策等に係る支援業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和元年
7月31日

京セラコミュニケーションシステム株式会社
京都府京都市伏見区竹田鳥羽殿町６

6130001012562 一般競争入札 - 8,547,000円 -

シェアリングエコノミーに係る啓発用パンフレットの版下作成等業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和元年
8月5日

日本電算株式会社
東京都品川区上大崎２－２５－２

4013301009283 一般競争入札 2,090,000円 992,750円 47%

令和元年度地方消費者フォーラムの開催支援業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和元年
8月7日

株式会社オーエムシー
東京都新宿区四谷４－３４－１

9011101039249 一般競争入札 - 4,092,000円 -

令和元年度消費者意識基本調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和元年
8月8日

一般社団法人新情報センター
東京都渋谷区恵比寿１－１９－１５

1011005000041 一般競争入札 - 36,080,000円 -

疾病リスクの低減に関する表示に係る調査事業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和元年
8月8日

公益財団法人日本健康・栄養食品協会
東京都新宿区市谷砂土原町２－７－２７

6011105004953
一般競争入札
（総合評価）

11,532,940円 11,198,000円 97% 公財 国所管 2

高校生向け消費者教育教材「社会への扉」アンケート調査結果に関するデータ入力、集計業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和元年
8月9日

株式会社メイケイ
愛知県名古屋市西区菊井２－６－７

9180001026514 一般競争入札 - 553,176円 -

インターネット上の消費者被害・トラブル情報の収集・分析業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和元年
8月21日

株式会社エヌ・ティ・ティ・データ
東京都江東区豊洲３－３－３

9010601021385
一般競争入札
（総合評価）

- 24,750,000円 -

トランス脂肪酸の情報開示に関する調査事業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和元年
8月30日

株式会社インテージリサーチ
東京都東久留米市本町１－４－１

6012701004917
一般競争入札
（総合評価）

- 5,995,000円 -

栄養素等表示基準値の改定に関する調査事業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和元年
8月30日

株式会社インテージリサーチ
東京都東久留米市本町１－４－１

6012701004917
一般競争入札
（総合評価）

- 5,280,000円 -



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号 備考

難消化性糖質及び食物繊維のエネルギー換算係数の見直し等に関する調査・検証事業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和元年
9月2日

株式会社インテージリサーチ
東京都東久留米市本町１－４－１

6012701004917
一般競争入札
（総合評価）

- 6,930,000円 -

消費者ホットライン188の広報のための企画及び実施業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和元年
9月3日

株式会社オゾンネットワーク
東京都渋谷区恵比寿西１－１０－１１

9011001005020
一般競争入札
（総合評価）

- 10,021,000円 -

「令和元年度地方消費者フォーラム/エシカル・ラボinひょうご」の開催・運営等支援業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和元年
9月11日

株式会社オーエムシー
東京都新宿区四谷４－３４－１

9011101039249 一般競争入札 - 7,403,000円 -

アジア・欧州諸国における越境消費者トラブルに関する調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和元年
9月19日

三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング株式会社
東京都港区虎ノ門５－１１－２

3010401011971
一般競争入札
（総合評価）

- 12,100,000円 -

自転車走行実験環境構築及び支援作業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和元年
9月20日

株式会社小野電機製作所
東京都品川区平塚２－４－１７

2010701002028 一般競争入札 - 7,260,000円 -

自転車実験走行路設置業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和元年
9月24日

福田道路株式会社
新潟県新潟市中央区川岸町１－５３－１

5110001004884 一般競争入札 - 957,000円 -

適格消費者団体専用掲示板の更改に向けたコンサルティング業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和元年
10月2日

リコージャパン株式会社
東京都港区芝浦３－４－１

1010001110829 一般競争入札 - 6,039,000円 -

特定商取引法の執行に係る情報機器端末等の賃貸借
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和元年
10月3日

株式会社セイワビジネスサプライズ
東京都港区虎ノ門１－１－２１

2010401015610 一般競争入札 - 239,888円 -

SNSを活用した消費生活相談の試験導入・分析業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和元年
10月16日

公益社団法人全国消費生活相談員協会
東京都中央区日本橋堀留町２－３－５

2010405010418
一般競争入札
（総合評価）

- 6,974,795円 - 公社 国所管 1

高齢者及び障がい者の消費者トラブル見守りガイドブック令和元年度改訂版データ作成
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和元年
10月18日

公益社団法人全国消費生活相談員協会
東京都中央区日本橋堀留町２－３－５

2010405010418 一般競争入札 - 3,995,499円 - 公社 国所管 1

令和元年度徳島県における「倫理的消費（エシカル消費）」に関する消費者意識調査事業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和元年
11月13日

株式会社インテージリサーチ
東京都東久留米市本町１－４－１

6012701004917 一般競争入札 - 863,500円 -

2019年度個別システムの更改に係る要件定義書及び調達仕様書等作成業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和元年
11月13日

アビームコンサルティング株式会社
東京都千代田区丸の内１－４－１

8010001085296 一般競争入札 - 9,515,000円 -

「外出先での転倒事故」に係る実態調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和元年
11月21日

株式会社分析屋
神奈川県藤沢市藤沢４８４－１

3021001046135 一般競争入札 - 6,432,228円 -

「エシカル・ラボinしずおか」の開催・運営等業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和元年
11月27日

株式会社サンケイビルテクノ
東京都千代田区神田駿河台２－３－１１

8010001071916 一般競争入札 - 4,840,000円 -

令和2年度消費者支援功労者表彰等（選考）の運営支援業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和元年
11月29日

株式会社オーエムシー
東京都新宿区四谷４－３４－１

9011101039249 一般競争入札 - 2,945,800円 -

2019年度個別システムサーバのOS/ミドルウェアバージョンアップ業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和元年
12月23日

株式会社ジャパン・コンピュータ・テクノロジー
東京都港区芝５－２５－１１

1010401092989 一般競争入札 - 3,469,400円 -



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号 備考

消費者のデジタル化への対応に関する検討会AIワーキンググループに係る調査等委託事業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和元年
12月26日

東京海上日動リスクコンサルティング株式会社
東京都千代田区大手町１－５－１

7010001079695
一般競争入札
（総合評価）

- 4,639,624円 -

「令和元年度 地方消費者行政の現況調査（公表版）」及び「執務参考資料　令和元年度 地方消
費者行政の現況（３分冊）」の梱包・発送業務

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和２年
1月8日

株式会社ジェイプロ
東京都大田区平和島４－１－２３

8010801005164 一般競争入札 - 867,838円 -

消費者団体訴訟制度等の広報業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和２年
1月16日

株式会社キョウエイアドインターナショナル
東京都千代田区内幸町２－２－３

4011101005486 一般競争入札 - 5,570,400円 -

令和元年度適格消費者団体連絡協議会（３月開催）運営業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和２年
1月17日

株式会社オーエムシー
東京都新宿区四谷４－３４－１

9011101039249 一般競争入札 - 8,580,000円 -

「倫理的消費（エシカル消費）」 に関する消費者意識調査(調査・集計及び分析)
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和２年
1月22日

株式会社インテージリサーチ
東京都東久留米市本町１－４－１

6012701004917 一般競争入札 - 1,406,900円 -

消費者教育教材「社会への扉」及び同教材教師用解説書等の印刷業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和２年
1月24日

佐川印刷株式会社
京都府向日市森本町戌亥５－３

7130001030118 一般競争入札 - 9,854,218円 -

情報セキュリティ脆弱性外部監査業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和２年
1月29日

株式会社ファイブドライブ
東京都千代田区内幸町１－１－７

4010001095076 一般競争入札 - 3,582,700円 -

消費者教育教材「社会への扉」及び同教材教師用解説書等の梱包及び発送業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和２年
1月30日

サンテックサービス株式会社
東京都板橋区成増１－３１－１０

4011401002621 一般競争入札 - 3,154,635円 -

「エシカル・ラボin富山」の開催・運営等業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和２年
2月4日

株式会社ジャッツ
東京都品川区東大井２－１３－８

8010701011345 一般競争入札 - 3,220,055円 -

令和元年度食品表示に関する消費者意向調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和２年
2月6日

株式会社ネオマーケティング
東京都渋谷区南平台町１６－２５

4011001046358 一般競争入札 - 3,789,500円 -

令和元年度デジタル・プラットフォームの購入者の行動・意識のインターネット調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　日下部　英紀
東京都千代田区霞が関3-1-1

令和２年
2月14日

株式会社サーベイリサーチセンター
東京都荒川区西日暮里２－４０－１０

6011501006529 一般競争入札 - 1,760,000円 -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


